



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ කොරබවුට්ස් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කියන කැවිසකට තෘතීයෙන් සේදෙනවා ඇත. යම් කොර බවුට්ස් සමඟ වෙන නිව් සම්පත්තියක් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිතට සේදෙනවා ඇත. සැකවිසි නිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි නිරවේලවල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහැකි.

ඉන්ද්‍රභූතයාට පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට හැකිවනු ඇතැයි කියනු ලබන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කියන කැවිසකට තෘතීයෙන් සේදෙනවා ඇත. යම් කොර බවුට්ස් සමඟ වෙන නිව් සම්පත්තියක් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිතට සේදෙනවා ඇත. සැකවිසි නිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි නිරවේලවල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහැකි.

REWARD NOTICE.

WHEREAS it has been represented to Government that Muhaidin Abubakker (a description of whom is annexed), stands charged with murder at Alanvilla near Karativu on September 18, 1900, and whereas the said Muhaidin Abubakker has fled from justice: a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Muhaidin Abubakker.

By His Excellency the Governor's command,

Colonial Secretary's Office,
Colombo, November 20, 1900.

W. T. TAYLOR,
Acting Colonial Secretary.

Description referred to.

Muhaidin Abubakker; charged with murder at Alanvilla near Karativu on September 18, 1900; is a Moorman; age, 36 years; tall; complexion, brown; wears moustaches; has no beard; one front tooth in upper jaw missing; head, shaved; nose, prominent; has a scar on back.

ACCUSED PERSONS WANTED.

PANDARAM; charged with criminal misappropriation at Randombe on September 9, 1900; is a Tamil; religion, Hindu; occupation, horsekeeper; age, about 30 years; height 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; eyes, black; hair, black, long, and tied in a kudumbi behind; moustaches and beard, shaved; has a scar on belly; birthplace, India; general residence, Randombe, Balapitiya; haunts Kotahena, Mutwal, and Galpotta in Colombo; single; is well known to P. S. 14 F. V. Perera and to the Police Officer of Randombe. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 20,708 for his arrest.

GUNAMUTU JOIYA; charged with robbery at Waturegama on October 6, 1900; is a Sinhalese of the Hinnawa caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon peeler; age, about 33 years; height, about 5 ft. 6 in. or 6 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose, large; teeth, regular; eyes, small; hair, black and tied in a knot; wears full beard; birthplace, Dambarakumbura, Galawehera, Bentota-Walallawiti korale; general residence, Dambarakumbura; haunts cinnamon estates in Mitiyagoda; wife living at Welitara Patagangoda; has three children; father, Gunamutu Pinda; a brother is a bookseller at Pettah, Colombo; is well known to the Headmen of Kosgoda and Welitara. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 20,822 for his arrest.

SUPPA; charged with theft at Kosgoda on October 6, 1900; is a Tamil; religion, Hindu; occupation, horsekeeper and cooly; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark; nose, prominent; mouth, wide; teeth, regular; eyes, black and round; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; has a healed wound on the right foot; general residence, Tebuwana; haunts Kalutara and Tebuwana; is single; is well known to Juwa, horsekeeper in Jawatta at Kalutara, and to Don Abrew, Police Officer of Godagama. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 20,820 for his arrest.

HEWAHAKURU EDO; charged with attempting to stab, mischief, and robbery at Pitigala on October 8, 1900; is a Sinhalese of the Wahunpura caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 18 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark; nose, flat; teeth, well set; eyes, black and round; hair, black and tied in a knot; beard, just growing; head and face, round; birthplace, Arukgamuwa in Gangaboda pattu, Galle; general residence, Amugoda in Bentota-Walallawiti korale; haunts Amugoda and Arukgamuwa; is single; uncle, Ranepura Hewahakuru Eliyasa, of Amugoda; is well known to the Constable Arachchi of Pitigala, Police Officer of Amugoda, and to the Headmen of Arukgamuwa. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 8,861 for his arrest.

DODANGEDARA MALHAMI; charged with causing grievous hurt with a knife at Yatiyantota on November 7, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, baker; age, 20 years; height, 5 ft. 6 in.; make, spare; complexion, brown; lips, black; teeth, large and well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; has vaccine marks on left arm; birthplace and general residence, Inakgoda in Pahalagampola, Walallawiti korale, Galle District; haunts Yatiyantota and Negombo; is single; relations, Gamaweddege Abraham and Noris, of Karadeniya; is well known to W. J. Daniel Fernando of warrant No. 5,026 for his arrest.

H. ARNOLIS APPOO ; charged with criminal breach of trust at Panchikawatta on November 13, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, baker ; age, 30 or 35 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; eyes, black ; hair, long, black, and tied in a knot ; wears monstaches ; has beard on chin ; birthplace, Matara ; general residence, Dematagoda, Colombo ; haunts Colombo ; wife living ; has one child ; keeps a mistress at Panchikawatta. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 67,615 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON November 6, 1900, from the servants' room at the Apothecaries' Co., Kandy : 4 white coats marked " W. H." 1 black coat, 1 nickle silver watch bearing No. 244, 1 silver chain with two silver coins attached, 4 white cloths of 3 yards each, 2 blue chintz shirts. Owner, W. H. James, appoo of Mr. Maddock, Apothecaries' Co., Kandy.

On November 8, 1900, from the owner's room at Pallimulla, Matara : a silver watch and a silver chain. Owner, Pestheruwelinge Charles Cooray, Pallimulla.

On November 13, 1900, from a compound at Maligakanda, Colombo : a brown bull-calf, age 4 years, tail long, tuft black, horns short, branded " M. M." on the right hind quarter and " P " on front. Owner, Manuel Perera, Maligakanda.

On November 15, 1900, from the owner's house at Berawamulla in Kotahena, Colombo : 1 brass chembu, 1 brass chatty, 2 white sayas, 2 pairs of Cannanore trousers (small), 1 coloured coat (small), 1 net veil. Owner, Maria Samuel, Berawamulla.

On November 15, 1900, from house No. C 47 at Temple road, Maradana, Colombo : 2 silk sarongs, 4 white coats, 2 black coats, 1 coat with red stripes, 2 ash coloured coats, 2 umbrellas, 1 brass ring, Rs. 45.08 in cash. Owner, Kolenda Marikar Mamala Marikar, Temple road.

On November 18, 1900, from a dwelling-house at Union place, Slave Island : 1 railway regulator watch engraved " F. D. S. " 1 silver chain, Albert pattern, one of the links missing, 1 white coat, 4 threepenny pieces (English). Owner, Mr. W. G. Thomas de Silva, Union place, Slave Island.

STOLEN OR STRAYED.

On October 20, 1900, from the owner's penfold at Narahenpita : a white bull, aged about 6 years, branded " ෧෧෧," and has also other burnt marks. Owner, Lokurallage Don Piloris Appuhamy, Narahenpita.

On November 25, 1900, from the owner's garden at Kirillapone : a white bull, aged 4 years ; branded on the left side. Owner, Kumbalatara-arachchige Yabonis Perera, Kirillapone.

On November 6, 1900, from the owner's compound at Timbirigasyaya : a black bull, aged about 13 years, branded " M. A. P." on the right side and මා සු X on the left side. Owner, Ariyappu Neda Manikkan, Timbirigasyaya.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy-named MALEWANE DIAS, missing since November 12, 1900, from Ratmalana, Colombo ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, 8 years ; height, 3 ft. ; complexion, dark brown ; teeth, irregular, and one tooth of upper row missing ; eyes, dark brown and circular ; hair, black and cut short ; birthplace and general residence, Malawana in Kalutara totamune ; haunts Ratmalana ; uncle, H. P. Wijetunge, and aunt, Dona Caroline de Silva Wijesinghe, both of Ratmalana ; is well known to Station Master and to the porters of Mount Lavinia. A reward of Rs. 5 will be paid by the boy's uncle H. P. Wijetunge, of Ratmalana, for information leading to the recovery of the boy.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

ELLAWALAPAHALAGE DANAYA, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,757 of June 29, 1900, is no longer required.

ANTHONIGE PEDRISA, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,757 of June 29, 1900, is no longer required.

NAMMUNIARACHCHIGE BABUWA, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,757 of June 29, 1900, is no longer required.

NAGAPPER MUTTAN, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,786 of October 9, 1900, has been arrested.

MALMUTURAMAGE KIRIBABA, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,789 of October 19, 1900, under head " Information Desired," has been found.

The two bulls belonging to Mootar Katiripillai, of Elalai, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,793 of November 2, 1900, have been found.

රුපියල් සියයක නැගහක්.

මෙහි පහත රුපියලකරුන්ගේ දක්වන ලද මුදලකරුන්ගේ අඩුකරුන්ගේ සහ අය වම් 1900 දේ ඇප්‍රිල් මස 18 වෙනි දින කාලීන ලෙස අලුත්වල සහ සාමාන්‍යයේදී මිනීමැරුවාට කිසි ආණ්ඩුවට දැනුම් දී නිම. නවද එකී මුදලකරුන්ගේ අඩුකරුන්ගේ සහ අය නඩුවට අසුභයාවෙන පිණිස සැලකී යයි. ඒ නිසා එකී මුදලකරුන්ගේ අඩුකරුන්ගේ සහ අය අලුත්වලට දුළුවන්වෙන කාරණා මෙවන් පවත් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී දුනුමිදෙන අයට හෝ අයට දුනුමිදෙන පිණිස රුපියල් සියයක් දෙන බව මෙයින් දන්වනු ලැබේ.

ගරුකර ආණ්ඩුකාර උතුරුකන්වනසේයේ පණිවුටිපණකලෙස එලිදරව් කල බවට,
(අයස්කලේ) බිබිලු. පී. වෙලර්,
එදාමලන විගයෙනුකාරුස් වම්හ.
එම් 1900 ස්ව ජනවාරි මස 20 වෙනි දින කොළඹ
විගයෙනුකාරුස් උතුරුකන්වනසේයේ කන්කෝරුවේදීය.

රූපවිසරණය.

වර්ෂ 1900 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 18 වෙනි දින කාර්නිවල ගත වූයේදී මිනිමැරුවාට කිසි දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටින මුහුදුබිත්තර, මරණකල මිනිගෙකි ; වසස, අවුරුදු 36යි ; උසයි ; පාට, දුඹුරුයි ; නාසය, තෙරුණා ඇත ; උඩුරුදු ඇත ; මුහුදු පැහැයේ රුධිර නැත ; උඩුඇත්තේ ඉස්සරහ දකක් හැඩවෙලා ; පිටේ, කැලලක් ඇති ; ඉස, බුකාලා ඇති.

දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ නොගොස්ව මිනිසුන්ගේ අසවල්.

සුදරම ; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 9 වෙනි දින රත්දොස්සේදී අනුන්ගේ දේ අයිතිකරගත්ව ගොස් ක්‍රිමනෙල් වැරදි කරන කිසි දෝෂාරෝපණය කර සිටී. ජනිත, දෙමල ; ආගම, හින්දු ; රක්ෂාව, අශ්ව කාරයා ; වසස, අවුරුදු 30ක් පමණ ; උස, අඩි 5යි, අහල් 4යි ; ශරීරය, තරය ; පාට, තලුළු ; ඇස්, කළු ; ඉසකෙස්, කළු, දිග, පස්සක් කුඩිමිනි බැඳලා ; රුධිර, ගාලා ; බිඬේ, කැලලක් ඇත ; උපන් ස්ථානය, ඉන්දියාව ; ප්‍රධාන පදිනවිස, බලපිටියේ රත්දොස්සේ ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, කොළඹ කොට්ඨාසය, මුට්ටුපොල සහ ගල්පොත්තක් ; අවිවාහකය ; මොහු නොමිමර 14 ඇල්. වි. පෙරේරා පොලිස් සර්ජන්ට් සහ රත්දොස්සේ පොලිස් මුලාදානිතාවන් හොඳකාර දුනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතුන මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 20,708 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

ගුනමුතු ජේතයා ; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 6 වෙනි දින වතුරේගමදී මන්කොල්ලගත්කාර කිසි දෝෂාරෝපණය කර සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, හින්දු ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්ෂාව, කුරුදුකැලීම ; වසස, අවුරුදු 33ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5 1/2යි නොගොත් 6යි ; ශරීරය, තරය ; පාට, තලුළු ; නාසය, ලොකු ; දත්, හරිවිසිට ඇත ; ඇස්, කුඩා ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්හේ බැඳලා ; රුධිර, සම්පූර්ණයෙන්ම ඇත ; උපන් ගම, බෙන්ගාල වලල්ලාච්චිකෝරලේ දඹරකුමුරේගල වෙහෙර ; ප්‍රධාන පදිනවිස, දඹරකුමුර ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, මිටියාගොඩ කුරුදුවතුළු ; විවාහකය ; සත්, වැලිතර පටගත්ගොඩ පදිනවිස ; දරුවෝ 3 දෙනෙක් ඇත ; පියා, ගුනමුතු ජිත්තු ; කොළඹ පිටකොටුවේ පොත් විකිනීම කරන සහෝදරයෙක් ඇත ; වැලිතර සහ කොස් ගොඩ මුලාදානිතාවන් මොහු හොඳකාර දුනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතුන මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 20,822 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

සුප්පා ; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 6 වෙනි දින කොස්ගොඩදී සොරකම්කලාය කිසි දෝෂාරෝපණය කර තිබේ. ජනිත, දෙමල ; ආගම, හින්දු ; රක්ෂාව, අශ්වයෝ බැලීම සහ කුලිමාඩ ; වසස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, තරය ; පාට, කළු ; නාසය, හොඳකාර ඇත ; කට, පලලය ; දත්, හොඳකාර පිහිටා ඇත ; ඇස්, කළු, වටකුරු ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්හේ බැඳලා ; රුධිර ඇත ; දකුණු අසියේ සුචකරනලද කැලලක් ඇත ; ප්‍රධාන පදිනවිස, ගෙවුම ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, කළුතර සහ ගෙවුම නක් ; අවිවාහකය ; මොහු කළුතර ක්වන්ගේ පුටා කිසි දේ අත්පොරොත්ව සහ දෙත් ඒවුම ගොඩගම පොලිස් මුලාදානිතාවන් හොඳකාර දුනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 20,820 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

සේවානකුරු එළු ; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 8 වෙනි දින පිටියලදී පිහිගෙත් අනිත්ව හැඳුම සහ කොල්ලකෑමා කිසි දෝෂාරෝපණය කර තිබේ. ජනිත, සිංහල ; කුලය, වහුන්පුර ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්ෂාව, කුලිමාඩ ; වසස, අවුරුදු 18ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 4 1/2යි ; ශරීරය, තරය ; පාට, කළු ; නාසය, පැහැය ; දත්, හොඳකාර පිහිටා ඇත ; ඇස්, කළු, වටකුරු ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්හේ බැඳලා ; රුධිර, වැඩිපමණ එනවා ; මව සහ මුහු, වටකුරු ; උපන් ගම, ගාල්ලේ ගඟබඩපත්තුවේ ඇත්තමුව ; ප්‍රධාන පදිනවිස, බෙන්ගාල වලල්ලාච්චිකෝරලේ අමුගොඩ ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, අමුගොඩ සහ ඇත්තමුවත් ; අවිවාහකය ; මාමා, අමුගොඩ රනපුර සේවානකුරු එළියා ; පිටියල කොන්ස්තාපල් ආරච්චිට්ටු, අමුගොඩ පොලිස් මුලාදානිතාවද සහ ඇත්තමුවේ මුලාදානිත්ව මොහු හොඳකාර දුනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතුන මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 8,861 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

දෙඩන්ගෙදර මල්කාමි ; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ නොවැම්බර් මස 7 වෙනි දින ගවන්ගොඩදී පිහිගෙත් ඇත ගදබලලෙස තුවාල කරන කිසි දෝෂාරෝපණය කර සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොයිගම ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්ෂාව, පාත් පුළුස්සන්තා ; වසස, අවුරුදු 20යි ; උස, අඩි 5 1/2යි ; ශරීරය, හින්දු ; පාට, ඵලුළු ; නොල්, කළු ; දත්, ලොකු, හොඳකාර පිහිටා ඇත ; ඇස්, කළු, දිග ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්හේ බැඳලා ; උඩු රුධිර ඇත ; වම් රුධිර, ගාලා ; වම් අතේ විදු පු කැලල් ඇත ; උපන් ස්ථානය සහ ප්‍රධාන පදිනවිස, ගාළු දිස්ත්‍රික්කයේ පලල්ලාච්චිකෝරලේ පහලගමදොල ඉහත්ගොඩ ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, සවිසන්ගොඩ සහ මිටුමුවත් ; අවිවාහකය ; නෑයෝ, ගමවැද්දෙගෙයි ඒවුම සහ කරන්දෙතිගේ නෝරිසුත් ; මොහු ගවන්ගොඩ පාත්ගෙදර බිහිලී. ජේ. වැනියල් ප්‍රසාද්ට සහ හවුරුක්කොලවිතානගේ විදුනආරච්චිට්ටු හොඳකාර දුනුම් ඇත. අවිසාලේලේ පොලිස් නඩුකාරතුන මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 5,026 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

එච්. අර්නෝලිස්අප්පු ; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ නොවැම්බර් මස 13 වෙනි දින පත්තිකවත්තේදී පොරොන්දු කඩකලාය කිසි දෝෂාරෝපණය කර සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොයිගම ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්ෂාව, පාත් පිලිස්සීම ; වසස, අවුරුදු 30 නොගොත් 35යි ; උස, අඩි 5යි අහල් 5යි ; ශරීරය, කඩළුසම ; පාට, තලුළු ; ඇස්, කළු ; ඉසකෙස්, දිග, කළු, කොන්හේ බැඳලා ; රුධිර, සහ ගවරුධිර ඇත ; උපන් ස්ථානය, මාතර ; ප්‍රධාන පදිනවිස, කොළඹ දෙමට්ටොඩ ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, කොළඹ ; සත් සහ ලමයෙක් ඇත ; දුනට පත්තිකවත්තේ ගැනිගෙත් කිසිගෙත් සිටී. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 67,615 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

හැනිවුහා, හොරකම්කලා නොගොස් දඩාවගේ ගිසා.

හොරකම්කලා.

වර්ෂ 1900 ක්වූ නොවැම්බර් මස 6 වෙනි දින මහනුවර ඇපෝතිකැරිස් සමාගමේ සාප්පුවේ වැඩකාරයින්ගේ කාමරයෙන් : W. H. ගන අකුරු සලකුණකර පු සුදකෝච්චි 4යි, කළුකෝච්චි 1යි, නොමිමර 244 දරන හිකල් සිල්වර් අත්මරලෝසු 1යි, රිදීකාසි දෙකක් ඵල්ලනලද රිදී මරලෝසු දත්වැල් 1යි, එකක් ගාර 3ක් දිග සුදරෙදි 4යි, හිල්පාට වීන්ත කම්ප 2යි. අයිතිකාරයා, මහනුවර ඇපෝතිකැරිස් කොමිපැනියේ මැඩොක් මහත්මයාගේ අප්පු වන බිහිලී. එච්. ජේමස්.

වර්ෂ 1900 ක්වූ නොවැම්බර් මස 8 වෙනි දින මාතර පල්ලිමුල්ලේ අයිතිකාරයාගේ කාමරයෙන් : රිදී දත් වැලක් සහ රිදී අත්මරලෝසුවක්. අයිතිකාරයා, පැස්නෙරුවැලිනගේ ම.ර්ලස්කුරේ, පල්ලිමුල්ල.

சுட்டிய விவரம்.

முக்கையதின் அலுவல்கர்; கக00 ம் ஹு புரடாசிமீர் சுந் உ, தேதியிலன்று ஆலன்விலை யென்னும் இடத்தில கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; இஸ்லாமானவன்; வயசு-௩௬; நெட்டையன்; சருஞ்சிவலை; மேலங்கையுண்டு; தா-இலலை; மேலவாயில ஒரு பலவிலை; தலை-மொட்டையாய்ச் சிரைக்கப்பட்டது; நேரிய மூக்கு; முதுகில-ஒரு தழும்புண்டு.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரம்.

பண்டாரம்; கக00 ம் ஆண்டு புரடாசிமீர் சுந் உ, மன்டொம்பை என்னுமிடத்தில ஞாயயினமாய் அபகரித்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; இந்த சமயி; குதிரைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௩0; உயரம்-௫ அடி ச அங்குலம்; பெருத்த திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீட்டு, பின்னுகு குடுயியாய் முடியப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-சவரம்பண்ணப்பட்டது; வயிற்றில ஒரு தழும்புண்டு; பிறந்திடம்-இந்தியா; பொதுயிருபிடம்-பலப்பிற்றியாவிலிருக்கும் மன்டொம்பை; ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பிலிருக்கும் கொட்டாஞ்சேனை, முத்தவால், கலபொத்தை; கலியாணம் முடியாதவன்; மன்டொம்பையிலிருக்கும் பொலிஸ் உத்தியோகத்தனுக்கும் கசம் இலக்க பொலிஸ் சார்ஜன் எவ். வி. பெற்றேவுக்கும் இவனை நலலாய்த் தெரியும். பலப்பிற்றியா பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விடருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௨0௭0௮.

குணமுத்துஜாய்யா; கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் சுந் உ, வற்றுறகம் என்னுமிடத்தில அடித்தப பரித்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறுவாச் சாதி; புத்த சமயி; கறுவாபட்டை பேற்கிறவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௩௩; உயரம்-௫ அடி அல்லது சு அடி; பெருத்த திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல; மூக்கு-பெரிது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-சிந்தி; சலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; தாடி-பெரிது; பிறந்திடம்-பெற்றொட்டா வெலளவிற்திகோறையிலிருக்கும் டம்பறும்புருகலவிகாறை; ஊசாடுமிடங்கள்-மீற்றியகொடையிலிருக்கும் கறுவாத்தோட்டங்கள்; கலியாணம் முடித்தவன்; வெலித்தர பட்டகங்கொடையில பெண்சாதி யிருக்கிறார்; பிள்ளைகள்-௩; தகப்பன்-குணமுத்து பிண்டா; ஒரு சகோதரன் கொழும்பு பிறக்கோடையில புத்தகம் விக்கிறவன்; கொஸ்கொட தலைமைக்காரனுக்கும் வெலிதர தலைமைக்காரனுக்கும் இவனை நலலாய்த் தெரியும். பலப்பிற்றியா பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விடருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௨0௮௨௨.

சப்பா; கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் சுந் உ, கஸ்கொடை என்னுமிடத்தில களவாடினென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; இந்த சமயி; தொழில்-குதிரைக்காரன்; கூலி; வயது-ஏறக்குறைய ௨௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; பெருத்த திரேகம்; நிறம்-கறுப்பு; மூக்கு-பெருத்தது; வாய்-அகலம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, உருண்டை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசை-உண்டு; வலது பாதத்தில-மாறின காயமிருக்கிறது; பொதுயிருபிடம்-தெய்வனை; ஊசாடுமிடங்கள்-கருத்துறை; தெய்வனை; கலியாணம் முடியாதவன்; கருத்துறையைச்சேர்ந்த யாவத்தைசயிலிருக்கும் யூவா என்னும் குதிரைக்காரனுக்கும், கொடைகமவிலிருக்கும் டன் எபிறு என்னும் பொலிஸ் உத்தியோகத்தனுக்கும் இவனை நலலாய்த் தெரியும். பலப்பிற்றியா பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விடருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௨0௮௨0.

கீவகக்குறு ஈடோ; கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் சுந் உ, பிற்றிகல என்னுமிடத்தில குத்த எத்தனித்தானென்றும் பிரளிபண்ணினானென்றும் அடித்தப பரித்தானென்றும் குற்றங்கள் சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வகன்புறச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கூலி; வயது-ஏறக்குறைய ௧௮; உயரம் ௪௫ அடி; பெருத்த திரேகம்; நிறம்-கறுப்பு; மூக்கு-தட்டை; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, உருண்டை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; தாடி-வளருகிறது; தலையும் முகமும்-உருண்டை; பிறந்திடம்-காலியைச்சேர்ந்த கந்தபொடைபற்றுவிருக்கும் அறுக்கமுலா; பொதுயிருபிடம்-பென்தொளாவலளவிற்திகோறையிலிருக்கும் அமுகொடை; ஊசாடுமிடங்கள்-அமுகொடை, அறுக்கமுலா; கலியாணம் முடியாதவன்; மாமன்-அமுகொடையிலிருக்கும் நனைபுரஜேயுவகக்குறு எலியாச; அறுக்கமவிலிருக்கும் தலைமைக்காரர்களுக்கும் அமுகொடை பொலிஸ் உத்தியோகத்தனுக்கும் பிற்றிகலா கொஸ்தாப்பு ஆளுச்சிக்கும் இவனை நலலாய்த் தெரியும். பலப்பிற்றியா பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விடருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௮௮௬௬.

டொடங்கெதற மள்காமி; கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் எந் உ, யற்றியன்றெற்றா என்னுமிடத்தில பாரதூரமான காயம் கத்தியால விளைவித்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; பாண்காடுகிறவன்; வயது-௨0; உயரம்-௫ அடி; மட்டான திரேகம்; செங்கலமங்கலான நிறம்; உதிகள்-கறுப்பு; பற்கள்-பெரிது, ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டை வடிவம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசை-உண்டு; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டது; இடது புயத்தில-பாலகடிகள அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருபிடமும்-காலி பகுதியைச்சேர்ந்த வளலவித்தியிலிருக்கும் பகலகம் பொலாவிலிருக்கும் ஈனுகொடை; ஊசாடுமிடங்கள்-யடையன்றெற்றா, நீர்கொழும்பு; கலியாணம் முடியாதவன்; இனத்தவர்கள்-கமவெடிகே ஏபிரசாம், தறனடெனியாவிலிருக்கும் நொநிஸ்; யடையன்றெட்டா பாண்காடுகிறவிடத்திலிருக்கும் டபினியு. ஜே. டெனியல வெர்ணுண்டோவுக்கும், கபுறுக்கொலாவிதங்கே என்னும் விதான ஆளுச்சிக்கும் இவனை நலலாய்த் தெரியும். அவிசாவெலை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விடருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௫0௨௬.

எச். அர்னோலிஸ் அப்பு; கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் சுந் உ, பஞ்சிக்காவத்தை என்னுமிடத்தில கம்பிக்கைத்தரோசஞ்செய்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; பாண்காரன்; வயது-௩0 அல்லது ௩௫; உயரம்-௫ அடி அங்குலம்; பொதுநிறக் கறுவல; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-நீட்டு, கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையும் மோவாய்க்கடையில தாடியுமுண்டு; பிறந்திடம்-மாத்தறை; பொதுயிருபிடம்-கொழும்பிலிருக்கும் டெமற்றக்கொடை; ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு; பெண்சாதியும் ஒரு பிள்ளையுமுண்டு; பஞ்சிக்காவத்தையில ஒரு வைப்பாடிச்சியை வைத்திருக்கிறார்; கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விடருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௬௭௬௬௫.

காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது துண்டிப்பது.

களவுபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௬ ந் உ, கண்டி எப்போதிகெறிஸ் கம்பெனியிலிருக்கும் வேலைகாரனுடைய அறையிலிருந்து : W. H. என்னும் அடையாளங் களிட கோட்டுகளை ச, கறுத்தக் கோட்டு ச, உச்சம் இலக்க முள்ள டிக்கல வெள்ளிக் கடிக்காரம் ச, இரண்டு வெள்ளி நாணயங்கள் தூக்கிய வெள்ளிச் சங்கிலி ச, ஒவ்வொன்று ந யாருள்ள வெள்ளிச் சீலைகள் ச, நீலநிறமுள்ள சித்தைக் கமிசைகள் உ. சொந்தக்காரன், டபிள்யு. எச். ஜேம்ஸ், மிஸ்டர் மெட்குளுடைய அப்பு, எப்போதிகெறிஸ் கம்பெனி, கண்டி.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௬ ந் உ, மாத்தறையைச்சேர்ந்த பலிமுலை என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய காம்பறையிலிருந்து : வெள்ளிக் கடிக்காரம் ச, வெள்ளிச் சங்கிலி ச. சொந்தக்காரன், பஸ்தறுவல்கு கே சாளிஸ் குறேய், பலிமுலை.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௬ ந் உ, கொழும்பைச்சேர்ந்த மானிகாக்கந்தையிலிருக்கும் ஒரு வளவிலிருந்து : பொதுநிற நாம்பன் கண்டு ச, வயது-ச, வால-நீடு, வாலமயிர்-கறுப்பு ; கொம்புகள்-கட்டை, வலது பக்கத்து பின் துடையில M. M. குறியும், முற்பக்கத்தில் P. குறியும் சுடப்பட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், மனுவல பெறேறு, மானிகாக்கந்தை.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௬ ந் உ, கொழும்பைச்சேர்ந்த கொட்டாஞ்சேனையிலிருக்கும் பறவமுலா என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பித்தளைச் செம்பு க, பித்தளைச் சட்டி க, வெள்ளிச்சரையிகள் உ, கன்னூர் சிறு களிசான்கள் உ, சிறு நிறக்கோட்டு க, பின்னரை மொக்காட்டுச்சீலை க. சொந்தக்காரன், மேரியா செமியுவல, பறவமுலா.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௬ ந் உ, டெம்பிள் றோட்டிலிருக்கும் பி சள ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : பட்டு சாறங்கள் உ, வெள்ளைக் கோட்டுகள் ச, கறுத்தக் கோட்டுகள் உ, சிவப்புக் கீறுபோட்ட கோட்டு க, சாம்பலநிறக் கோட்டுகள் உ, குடைகள் உ, அடையாளமில்லாத பித்தளை வளையம் க, காச ரூபாய் சடு சதம் ௮. சொந்தக்காரன், குளந்தை மரைக்காயர் மம்மலமரைக்காயர், டெம்பிள் றோட்டு.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௬ ந் உ, யூனியன் பிளேசில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : F. D. S. சொத்திய வெயிலவே நெகுலேற்றர் கடிக்காரம் ச, ஒரு வளையமில்லாத "அள்பேற்" வெள்ளிச் சங்கிலி ச, வெள்ளைக் கோட க, மூன்று பென்னி நாணயங்கள் ச. சொந்தக்காரன், டபிள்யு. ஜி. சொமஸ் டி சிலவா, யூனியன்பிலேஸ், கம்பனித்தெரு.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨0 ந் உ, நகனபிற்றியாவிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டு படடியிலிருந்து : வெள்ளை நாம்பன் ச, வயது-ஏறக்குறைய ௬, இந்த ௭௭௭. குறிச்சூடும் வேறு சூட்டுத்தழும்புகளும் உண்டு. சொந்தக்காரன், லொக்குரூலகே டன் பிலோரிஸ் அப்புகாமி, நகனபிற்றிய.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௫ ந் உ, கிறிஸ்பொன் என்னும் இடத்திலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : வெள்ளை நாம்பன் ச, வயது-ச, இடதுபக்கத்தில் கு. ச. குறிகள் சுடப்பட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், கும்பலதற ஆளுச்சிகே யகோனிஸ் பெறேறு, கிறிஸ்பொன்.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௬ ந் உ, திம்பிரிகல்யாய என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : கறுத்த நாம்பன் ச, வயது-ஏறக்குறைய ௬, வலது பக்கத்தில் M. A. P. குறியும், இடது பக்கத்தில் இந்த குறியும் வ. ஜி. X. சுடப்பட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், அறியப்பு டிடாமாணிக்கன், திம்பிரிகல்யாய.

அறிவித்தல தேடப்படுகிறது.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௬ ந் உ, கொழும்பைச்சேர்ந்த நகமலானே என்னும் இடத்திலிருந்து காணாமற்போன மலவண்டயஸ் என்னும் பொடியனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-௮ ; உயரம்-௬ அடி ; பொதுநிறக் கறுவல ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, மேலவாய் பல்லில் ஒன்றிலை ; கண்கள்-பொதுநிறக் கறுப்பு, வட்டமானது ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கருத்துறை தொட்டுமுனையிலிருக்கும் மலவன் ; ஊசாடுமிடங்க ள்-நடமலன் ; மாமன்-நடமலன்விலிருக்கும் எச். பி. விசயதங்கை ; மாமியார்-நடமலன்விலிருக்கும் டோனுகே ரலினா டி சிலவா விஜயசிங்க ; மவுண்ட்லெவியா ஸ்டேஷன் மாஸ்டர்களுக்கும் போட்டர்களுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பொடியனைக் கண்டுபிடிக்கக்கூடிய வளிவகைகளை சொல்லுபவர்களுக்கு நடமலன்விலிருக்கு ம் பொடியனுடைய மாமன் எச். பி. விஜய தங்கையால ரூபாய் ௫ வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

இலாவலபகலாகே டனேயா ; கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௬ ந் திகதியைக்கொண்ட களஞ்சம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தபடுத்திய இவன் இனிமேல தேள்வையிலை. அந்தோனிகே பெடியிசா ; கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௬ ந் திகதியைக்கொண்ட களஞ்சம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தபடுத்திய இவன் இனிமேல தேள்வையிலை. நமுனி ஆளுச்சிகே பபூவா ; கக00 ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௬ ந் திகதியைக்கொண்ட களஞ்சம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தபடுத்திய இவன் இனிமேல தேள்வையிலை. நாகப்பர் முத்தன் ; கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௬ ந் திகதியைக்கொண்ட களஞ்சம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தபடுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான். மலமுத்தறமாகே கிறிப்பா ; கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௬ ந் திகதியைக்கொண்ட களஞ்சம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவித்தல தேடப்படுகிறது என்னும் முகவுரைக்குக் கீழ் பிரசுரித்தபடுத்தப்பட்ட இவன் காணப்பட்டான்.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨ ந் திகதியைக்கொண்ட களஞ்சம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தபடுத்திய ஏளாலியிலிருக்கும் முத்தகர் கிறிப்பிள்ளையனுடைய இரண்டு நாம்பன்களும் காணப்பட்டது.

Police Office,
Colombo, November 21, 1900.

C. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.